[image: image1.jpg]

ГЛАВА КЕЖЕМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.12.2025
                                           № 8-пг                                            г. Кодинск

О проведении публичных слушаний по проекту «Схемы теплоснабжения Кежемского муниципального округа Красноярского края на 2026 и на период до 2036 года»

В соответствии с требованиями к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», руководствуясь ст.ст. 16, 18, 20, 29 Устава Кежемского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту «Схемы теплоснабжения Кежемского муниципального округа Красноярского края на 2026 и на период до 2036 года», на 14.01.2026 в 14:15 по адресу: Красноярский край, Кежемский район, город Кодинск, ул. Гидростроителей, д. 24 (здание Администрации Кежемского района).

2. Назначить:

- председательствующим на публичных слушаниях начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства, гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Администрации Кежемского района Блиновских О.В.;
- секретарем публичных слушаний специалиста отдела планирования и контроля КМУ СМЗ Белову О.В.
3. Оповестить жителей Кежемского муниципального округа Красноярского края о дате, времени и месте проведения публичных слушаний по проекту «Схемы теплоснабжения Кежемского муниципального округа Красноярского края на 2026 и на период до 2036 года», а так же о порядке предоставления в Администрацию Кежемского района письменных предложений и замечаний по вопросу, вынесенному на публичные слушания.

4. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Администрации Кежемского района:

- организовать в период с 25.12.2025 по 13.01.2026 прием, регистрацию письменных предложений и замечаний по проекту «Схемы теплоснабжения Кежемского муниципального округа Красноярского края на 2026 и на период до 2036 года»;
- при обращении участников публичных слушаний разъяснять порядок проведения публичных слушаний по проекту «Схемы теплоснабжения Кежемского муниципального округа Красноярского края на 2026 и на период до 2036 года»;
- рассматривать замечания и предложения, направленные жителями округа по проекту;

- обеспечить проведение публичных слушаний;

- выписку из протокола публичных слушаний направить Главе Кежемского муниципального округа, в течение трех рабочих дней со дня проведения публичных слушаний;

-не позднее 10 календарных дней со дня проведения публичных слушаний опубликовать на официальном сайте муниципального образования Кежемский район Красноярского края заключение о результатах публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.
5. Контроль за исполнение постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник» и подлежит опубликованию в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Кежемский район Красноярского края».

Исполняющий полномочия

Главы Кежемского
муниципального округа                                                                         М.Н. Бутаков